
V Liberci 25. dubna 2013 

 

Tisková zpráva 
Zastupitelé nově zařadili hospic 

do seznamu projektů IPRM  
 

Plánované krajské zdravotnické zařízení pro dožití nevyléčitelně nemocných osob, které dosud 

v Libereckém kraji chybí, začlenili liberečtí zastupitelé do projektů IPRM – Atraktivní a kvalitní život 

v Liberci.  

Liberečtí zastupitelé udělali ve čtvrtek 25. dubna na svém zasedání další krok k vybudování krajského 

hospice. Odsouhlasili zařazení projektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji, jehož předkladatelem je 

Liberecký kraj, do seznamu projektů III. výzvy IPRM – Atraktivní a kvalitní život v Liberci. Projekt byl 

řídícím výborem doporučen k zařazení. Zastupitelé města jeho zařazením do projektů IPRM umožnili 

jeho brzkou realizaci. 

„Připomínáme, že hospic bude vybudován při ulici Pod Perštýnem v budově bývalého kojeneckého 

ústavu, tedy v domě, který patřil městu Liberci. Město jej bezúplatně darovalo Libereckému kraji 

právě pro účel zřízení hospice,“ vysvětlil náměstek primátorky pro technickou infrastrukturu Lukáš 

Martin.  

Nárok na alokaci této akce je předpokládán ve výši 76,5 milionů korun, k tomu spoluúčast tvoří 15 %. 

Tu bude hradit předkladatel – Liberecký kraj. 

Současně zastupitelé odsouhlasili z tohoto seznamu projektů IPRM vyřadit několik jiných záměrů, 

které žadatel oznámil, že nebude realizovat. Jsou to Centrum historie tramvajové dopravy, 

předkladatel DPMLJ a.s., Výstavba multifunkčního hřiště TUL, předkladatel Volejbalový klub 

Technické univerzity v Liberci, dále Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup, předkladatel 

Liberecký kraj, a Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec, předkladatel Liberecký kraj. 

 


